BANCA PRIVADA
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

2019-11-21

ANTIGUA AND BARBUDA
ARGENTINA

ARUBA

AUSTRIA

BAHAMAS

BARBADOS

BELGIUM

BELIZE

BOLIVIA

BRAZIL

BULGARIA

CANADA

CAYMAN ISLANDS
CHILE

COLOMBIA

COSTA RICA

CUBA

CURAZAO

CZECH REPUBLIC
DENMARK

DOMINICA
DOMINICAN REPUBLIC
ECUADOR

EL SALVADOR
EQUATORIAL GUINEA

2017
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.01 0.00
320.00 213.37
0.31 0.31
0.00 0.00
260.70 25.32
295.19 17.50
1.30 0.00
62.59 56.00
15.00 0.00
657.28 347.65
0.00 0.00
7.35 7.35
438.91 39.50
192.05 1.22
1,276.81 661.26
2,624.60 1,301.52
14.27 0.08
0.00 0.00
0.00 0.00
1.32 0.00
0.00 0.00
365.27 102.76
982.83 680.95
328.01 194.00
0.00 0.00

2018
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.01 0.00
654.44 404.63
1.60 1.60
49.44 49.44
65.36 25.36
295.31 16.28
1.54 0.50
41.53 29.89
16.58 2.00
480.79 183.15
0.00 0.00
0.03 0.03
571.01 38.00
206.27 0.04
1,131.54 513.55
2,708.42 1,283.23
7.48 0.91
0.00 0.00
0.13 0.00
3.87 0.00
0.00 0.00
433.92 97.74
1,183.74 712.03
454.13 231.50
0.00 0.00

Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

0.01 0.00
605.98 339.75
1.56 1.56
44.12 44.12
70.72 25.37
286.10 15.67
1.55 0.51
41.00 27.89
0.60 0.00
457.63 163.90
0.00 0.00
0.53 0.05
540.69 37.00
253.25 52.25
1,182.07 448.85
2,479.97 1,155.47
5.45 0.69
0.00 0.00
0.00 0.00
3.87 0.00
0.00 0.00
552.56 128.30
1,205.19 740.11
410.22 251.85
0.00 0.00

2019

Trimestre II

TOTAL

0.01
433.60
1.52
0.39
55.09
289.85
1.42
44.54
1.21
433.94
0.00
0.32
548.93
516.71
1,161.04
2,512.11
2.34
0.00
0.03
2.02
0.00
509.61
1,315.82
448.65
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
237.44
1.52
0.00
40.38
15.06
0.50
26.01
0.01
157.78
0.00
0.01
35.50
91.91
467.08
1,195.85
0.14
0.00
0.00
0.00
0.00
120.63
751.62
250.93
0.00

Trimestre III

TOTAL

0.01
355.00
1.44
0.39
86.23
268.28
0.85
49,55
6.20
572.28
0.00
0.02
459,31
617.71
1,294.77
2,450.36
0.05
0.00
0.27
1.19
0.00
338.43
1,295.29
452.05
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
235.14
1.44
0.39
25.40
14.45
0.00
15.02
0.00
217.81
0.00
0.01
28.50
127.88
429.35
1,200.97
0.05
0.00
0.00
1.19
0.00
85.27
777.02
277.32
0.00

Trimestre IV

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



ESTONIA
FRANCE
GERMANY
GIBRALTAR
GREECE
GUATEMALA
GUYANA
HONDURAS
HONG KONG
HUNGARY
ICELAND
INDIA
INDONESIA
IRELAND
ISRAEL

ITALY
JAMAICA
JAPAN
KOREA, REPUBLIC OF
LITHUANIA
LUXEMBOURG
MALAYSIA
MARSHALL ISLANDS
MEXICO
MONACO

2017
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
7.67 4.67
63.21 14.46
0.00 0.00
0.17 0.17
1,367.41 893.55
0.00 0.00
292.52 169.86
10.73 0.09
0.00 0.00
0.94 0.00
332.75 331.64
0.07 0.00
4.69 4.69
2.28 0.94
4.81 4.75
24.44 24.44
0.00 0.00
2.04 0.00
0.00 0.00
160.00 0.00
0.00 0.00
21.25 21.25
949.01 605.54
0.00 0.00

2018
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
0.88 0.05
32.83 3.54
0.00 0.00
0.24 0.00
1,327.23 820.84
0.00 0.00
288.73 178.99
0.60 0.25
0.00 0.00
0.00 0.00
317.67 317.67
0.00 0.00
3.28 3.28
2.46 1.32
10.74 7.02
28.10 28.10
0.09 0.00
1.80 0.00
0.00 0.00
100.00 0.00
0.00 0.00
18.75 18.75
1,011.41 721.85
0.00 0.00

BANCA PRIVADA
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

0.00 0.00
1.38 0.02
60.87 4.54
0.00 0.00
0.00 0.00
1,288.90 790.32
0.00 0.00
267.00 186.22
0.33 0.14
0.05 0.05
0.00 0.00
276.64 276.64
0.00 0.00
3.05 3.05
1.32 1.32
3.99 3.77
9.54 9.54
0.09 0.00
1.80 0.00
0.00 0.00
100.00 0.00
0.11 0.00
18.75 18.75
1,116.54 771.64
0.00 0.00

2019

Trimestre II

TOTAL

0.00
1.46
59.86
0.00
0.04
1,303.77
0.00
309.53
0.35
0.05
0.00
0.00
0.00
1.79
1.33
6.28
61.70
0.00
1.60
0.00
100.00
0.00
17.50
1,076.73
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.02
4.54
0.00
0.00
742.42
0.00
186.52
0.19
0.05
0.00
0.00
0.00
1.65
1.33
6.04
61.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
17.50
783.26
0.00

Trimestre III

TOTAL

0.00
0.85
59.99
0.02
0.00
1,292.84
0.00
331.91
0.35
0.04
0.00
0.00
0.00
1.62
1.33
1.56
44.07
0.21
1.50
0.00
100.00
0.03
17.50
983.10
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.85
9.49
0.00
0.00
751.39
0.00
197.26
0.35
0.04
0.00
0.00
0.00
1.62
1.33
1.51
44.07
0.21
0.00
0.00
0.00
0.03
17.50
588.83
0.00

Trimestre IV

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2019-11-21




MONTSERRAT
MOROCCO

NETHERLANDS

NETHERLANDS ANTILLES

NEW ZEALAND

NICARAGUA

NIGERIA

NORWAY

PAKISTAN

PALESTINIAN TERRITORY, OCCUPIED
PANAMA

PARAGUAY

PERU

PHILIPPINES

POLAND

PORTUGAL

PUERTO RICO

QATAR

REPUBLICA DE CHINA (TAIWAN)
REPUBLICA POPULAR CHINA
ROMANIA

RUSSIAN FEDERATION

SAINT KITTS AND NEVIS

SAINT VINCENT AND THE GRENADINES
SAUDI ARABIA

2017
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

130.00 0.00
0.00 0.00
259.29 259.29
25.58 15.35
4.45 0.00
367.74 256.16
0.00 0.00
0.00 0.00
0.05 0.00
0.01 0.00
0.00 0.00
98.62 31.98
350.13 252.71
0.21 0.21
0.00 0.00
0.00 0.00
12.14 0.01
0.00 0.00
3.21 0.39
13.10 4.15
0.00 0.00
0.43 0.43
4.38 4.38
0.00 0.00
210.00 210.00

2018
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

130.00 0.00
0.00 0.00
213.26 212.86
6.19 0.00
4.45 0.00
390.58 284.41
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
32.63 5.07
188.44 19.43
380.05 304.31
0.22 0.22
0.00 0.00
1.68 0.00
10.79 0.00
0.00 0.00
10.00 0.00
39.12 13.46
0.00 0.00
0.22 0.00
2.67 2.67
0.00 0.00
193.20 193.20

BANCA PRIVADA
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

130.00 0.00
0.00 0.00
0.02 0.00
9.30 0.12
4.54 0.00
388.45 292.85
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
21.36 0.00
194.21 25.79
371.21 304.86
0.20 0.20
0.00 0.00
1.27 0.00
10.49 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
28.97 5.26
0.00 0.00
0.34 0.00
2.50 0.70
0.00 0.00
193.20 193.20

2019

Trimestre II

TOTAL

130.00
0.00
8.22
9.02
4.45

391.97
0.00
0.00
0.00
0.00

32.65

182.38

416.23
0.22
0.00
0.00

10.11
0.00
0.09

43.19
0.00
0.29
0.00
0.00

184.80

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
4.00
0.00
0.00
298.91
0.00
0.00
0.00
0.00
4.99
34.87
349.21
0.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
13.15
0.00
0.00
0.00
0.00
184.80

Trimestre III

TOTAL

130.00
0.00
106.13
9.23
4.45
396.28
0.85
0.00
0.00
0.00
15.21
166.03
464.06
0.22
0.00
0.16
15.66
0.00
0.00
46.57
0.00
0.48
1.85
0.00
184.80

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
102.01
3.23
0.00
267.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
52.94
349.15
0.22
0.00
0.16
5.83
0.00
0.00
17.41
0.00
0.28
0.00
0.00
184.80

Trimestre IV

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2019-11-21



2019-11-21

BANCA PRIVADA
CREDITO EXTRANJERO POR PAISES

( En Millones de Balboas)

2017 2018 2019
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
SENEGAL 9.65 9.65 11.40 11.40 11.16 11.16 11.16 11.16 11.16 11.16 0.00 0.00
SERBIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SEYCHELLES 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00
SINGAPORE 0.26 0.25 0.51 0.01 0.00 0.00 0.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SPAIN 114.77 9.02 113.88 5.12 137.52 21.04 122.99 25.32 123.64 47.60 0.00 0.00
SURINAME 15.08 15.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SWEDEN 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00
SWITZERLAND 67.38 1.38 29.81 5.02 8.58 6.35 11.51 6.02 10.28 7.97 0.00 0.00
THAILAND 0.41 0.40 0.52 0.03 0.16 0.02 0.63 0.02 0.73 0.73 0.00 0.00
TRINIDAD AND TOBAGO 175.00 155.00 144.87 130.87 116.69 102.69 192.76 179.44 200.47 189.37 0.00 0.00
TUNISIA 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TURKMENISTAN 37.49 37.49 40.98 40.98 37.18 37.18 37.18 37.18 33.18 33.18 0.00 0.00
UKRAINE 0.00 0.00 0.12 0.00 0.03 0.00 0.16 0.00 0.25 0.21 0.00 0.00
UNITED ARAB EMIRATES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED KINGDOM 6.26 6.26 5.45 0.00 5.02 0.01 5.00 0.01 5.69 4.52 0.00 0.00
UNITED STATES 1,018.31 275.98 991.51 234.00 1,015.10 248.59 988.22 246.81 718.44 283.77 0.00 0.00
URUGUAY 33.20 17.72 43.47 10.59 17.31 0.23 18.73 2.11 16.24 0.22 0.00 0.00
UZBEKISTAN 6.27 6.27 5.11 5.11 4.62 4.62 4.39 4.39 3.84 3.84 0.00 0.00
VENEZUELA 243.69 204.34 150.43 115.24 132.43 98.56 160.38 110.10 174.05 108.65 0.00 0.00
VIET NAM 7.92 6.00 11.83 0.00 8.39 0.00 1.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
VIRGIN ISLANDS (BRITISH) 219.48 41.46 237.45 50.84 226.12 45.51 174.14 39.98 119.76 46.45 0.00 0.00
VIRGIN ISLANDS (U.S.) 19.37 12.90 21.00 11.84 21.68 11.38 28.86 20.20 27.80 20.02 0.00 0.00

Total 14,541.68 7,559.14  14,863.85 7,348.28 14,391.61 6,909.69 14,392.60 6,770.51 14,074.14 6,792.76 0.00 0.00



